
 
 
 

                                                   
 

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„UK2LF - Konfokální mikroskop s patch-clampem a měřením intracelulárního vápníku“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je dodávka a instalace 1 ks konfokálního mikroskopu s patch-clampem a 
měřením intracelulárního vápníku  (dále také jen „předmět plnění“). Zadavatel požaduje dodání 
konfokálního mikroskopu přizpůsobeného pro elektrofyziologická měření v živých řezech mozku 
spolu s měřením změn koncentrace intracelulárního vápníku a napětí pomocí fluorescenčních sond. 
Rychlé snímání musí probíhat minimálně ve dvou kanálech současně.  Zároveň bude mikroskop 
použitelný pro snímání fixovaných imunohistochemických preparátů obarvených fluorescenčně 
značnými protilátkami. Součástí předmětu plnění bude: mikroskop, konfokální nástavec, příslušný 
software (dále jen „sw“), PC (desk-top), kamera, stůl, patch-clamp vybavení (analogově digitální -AD-
převodník, patch-clamp zesilovač, sw pro elektrofyziologická měření a zpracování dat,), 2 ks 
manipulátorů, komůrka pro patch-clamp včetně stojanu a aktivní antivibrační stůl, viz podrobná 
technická specifikace. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

10.649.827,- Kč bez DPH 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení dle § 56 ZZVZ 

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo 

nabídky: 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení: 

1 Pragolab s.r.o., se sídlem: Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9, IČO: 48029289 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

--- 

 

4. Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

Pragolab s.r.o., se sídlem: Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9, IČO: 48029289 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_6011.html


 
 
 

                                                   
 

 2 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Účastník podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Zadavatel v souladu s § 122 odst. 

2 ZZVZ rozhodl o výběru dodavatele, bez provedení hodnocení, protože vybraný účastník jako jediný 

podal nabídku do zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky.  

 

6. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

---  

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídky mohli být podávány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.   

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn, 

--- 

 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Jednalo se o jediný přístroj v rámci vymezeného předmětu plnění veřejné zakázky, rozdělení veřejné 

zakázky na více částí by nemělo jakýkoliv smysl a účel.  

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………… 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  

děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


		2023-01-27T16:32:30+0100
	prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.




